
Číslo jednací: 4 T 196/2020-53 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudkyně Okresního soudu v Českém Krumlově vydala dne 7. 1. 2021 v Českém Krumlově 
podle § 314e odst. 1 trestního řádu následující 

Obviněný [celé jméno obviněného], [datum narození] v [obec], dělník, trvale bytem [adresa 
obviněného], okres [okres], 

je vinen, že 

ačkoli si byl vědom, že opakovaně uloženy tresty zákazu činnosti spočívající v zákazu řízení 
motorových vozidel a to 

trestním příkazem Okresního soudu v Českém Krumlově ze dne 17. 2. 2020 č. j. 1 T 6/2020-45, 
v právní moci dne 4. 3. 2020, na dobu 24 měsíců, 

trestním příkazem Okresního soudu v Českém Krumlově ze dne 30. 3. 2020 č. j. 4 T 29/2020-51, 
v právní moci dne 12. 6. 2020, na dobu 20 měsíců, 

přesto dne 2. 12. 2020 okolo 06:00 hodin v obci [obec], okres [okres], řídil po místní komunikaci 
malý traktor s přívěsným vozíkem domácí výroby bez registrace, a byl kontrolován policejní 
hlídkou Obvodního oddělení [obec], 

tedy 

mařil výkon rozhodnutí soudu tím, že vykonával činnost, která mu byla takovým rozhodnutím 
zakázána, 

čímž spáchal 

přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 písm. a) trestního 
zákoníku, 

a odsuzuje se 

podle § 337 odst. 1 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu za užití § 62 
odst. 1, odst. 3, § 63 odst. 1 trestního zákoníku k trestu obecně prospěšných prací ve výměře 
250 (dvě stě padesát) hodin. 



 2 4 T 196/2020 

 

Podle § 73 odst. 1, odst. 3 trestního zákoníku se obviněnému dále ukládá trest zákazu činnosti 
spočívající v zákazu řízení motorových vozidel všech druhů na dobu 14 (čtrnácti) měsíců. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu mohou státní zástupce a obviněný podat odpor ve lhůtě 8 dnů od 
dne doručení trestního příkazu k Okresnímu soudu v Českém Krumlově. Ve prospěch obviněného 
mohou odpor podat rovněž příbuzní obviněného v pokolení přímém, jeho, sourozenci, osvojenec, 
osvojitel, manžel, partner a druh. Je-li odpor podán oprávněnou osobou a včas, trestní příkaz se 
ruší a samosoudce nařídí ve věci hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není samosoudce 
vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestů obsaženými v trestním příkazu. Jinak se 
trestní příkaz stává pravomocným a vykonatelným. Nepodá-li obviněný odpor, vzdává se tím práva 
na projednání věci v hlavním líčení. 

Český Krumlov 7. ledna 2021 

JUDr. Martina Erbová 
soudkyně 

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 6. února 2021. 


